
 

                                                         

                           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

   16.01.2026                                                                                               №  10 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация 

района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

20.09.2018 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Создание 

системы кадастра недвижимости на территории Вязниковского района» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Создание 

системы кадастра недвижимости на территории Вязниковского района»: 

1.1.1.  Строку «Целевые индикаторы и показатели» дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«Целевые индикаторы и 

показатели  
 - расходы на проведение мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости на территории Вязниковского района в 

соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020  

№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации.» 

1.1.2. Строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Сроки и этапы 

реализации программы  
2019 - 2028 годы в один этап                                          »  

1.1.3. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района 

от 20.09.2018 № 1059 
 



2 
«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Всего предусмотрено 21108,0 тыс. рублей, в том числе:  

- за счет средств районного бюджета 18168,7 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2019 год – 735,4 тыс. рублей; 

2020 год – 446,4 тыс. рублей;  

2021 год – 400,0 тыс. рублей; 

2022 год – 589,0 тыс. рублей; 

2023 год – 587,8 тыс. рублей; 

2024 год – 2552,2 тыс. рублей; 

2025 год – 600,0 тыс. рублей;    

2026 год – 600,0 тыс. рублей;  

2027 год – 11057,9 тыс. рублей;  

2028 год – 600,0 тыс. рублей.  

- за счет межбюджетных трансфертов от муниципального      

образования город Вязники 2912,0 тыс. рублей, из них по 

годам: 

2024 год – 2912,0 тыс. рублей; 

- за счет областного бюджета 27,3 тыс. рублей в  2024 году     »  

  1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков 

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»: 

  1.2.1. В абзаце восьмом слова «с 2019 по 2027 годы» заменить словами «с 

2019 по 2028 годы». 

  1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                             «Таблица 1 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 
Базо-

вое 

значе-

ние 

Едини

ца   

изм- 

рения 

2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Уровень ин-

формацион-

ного напол-

нения када-

стра объ-ектов 

нед-

вижимости 

1 

(2018 

год) 

про 

цен 

ты 

90 94 96 98 100 100 100 100 100 100 

2. Количество 

объектов не-

движимости, 

прошедших 

кадастровую 

оценку 

1 

(2018 

год) 

шту-

ка 
90 94 96 98 100 100 100 100 100 100 

3. Рост совокуп 

ных поступ- 

лений в  кон-

солидирован-

ный бюджет 

Вязниковско-

го-района, 

полученных от 

сбора земель-

ного и иму-

щественных 

налогов 

к     

уров-

ню 

2018   

года 

про 

цен 

ты 

5 7 8 9 10 10 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 10 10 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4. 
Возмещение за 

земельные 

участки и 

расположен-

ные на них 

объекты 

недвижи- 

мости, изы-

маемые для 

муниципаль-

ных нужд. 

к     

уров-

ню 

2023  

года 

шту 

ка 
- - - - - 6 -    -    

 

        

       

        

- - 

5 
Количество 

земельных 

участков для 

предоставле-

ния под инди-

видуальное 

жилищное 

строительство 

- учас 

ток 
- - - - - 31 - - - - 

6 Расходы на 

проведение 

мероприятий 

по выявлению 

правообладате

лей ранее 

учтенных объ-

ектов недвижи 

мости на 

территории 

Вязниковского 

района в соот-

ветствии с Фе-

деральным 

законом от 

30.12.2020 № 

518-ФЗ «О 

внесении из-

менений в от-

дельные зако-

нодательные 

акты Россий-

ской Феде-

рации.» 

К 

уров-

ню 

2025 

Усл.ед 

 

                1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    » 
1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить  

в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019-2028 

годы составляет 21108,0 тыс. рублей, в том числе: 

 - за счет средств районного бюджета 18168,7 тыс. рублей, из них по 

годам: 

2019 год – 735,4 тыс. рублей; 

2020 год – 446,4 тыс. рублей;  

2021 год – 400,0 тыс. рублей; 

2022 год – 589,0 тыс. рублей; 

2023 год – 587,8 тыс. рублей; 

2024 год – 2552,2 тыс. рублей; 



4 

2025 год – 600,0 тыс. рублей;    

2026 год – 600,0 тыс. рублей; 

2027 год – 11057,9 тыс. рублей;      

- за счет межбюджетных трансфертов от муниципального образования 

город Вязники в 2024 году 2912,0 тыс. рублей;  

 - за счет областного бюджета в 2024 году 27,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного процесса.». 

1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин



 

 

 

 

7. Перечень программных мероприятий 

                                                                               

Наименование 

мероприятия 

Год Итого 

(тыс. 

руб) 

Бюджет 

Вязниковс

кого 

района 

(тыс. руб.) 

Областной 

бюджет  

(тыс. руб.) 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и 

проведение оценки 

земельных участков, 

введение сведений в 

кадастр 

недвижимости, 

формирование 

новых земельных 

участков, постановка 

их на кадастровый 

учет, организация и 

проведение работ 

по подготовке 

материалов для 

внесения в 

  2019 

 

  2020 

 

  2021 

 

  2022 

 

   2023 

 

  2024 

 

  2025 

  2026 

  2027 

  2028 

196,8 

 

179,4 

 

100,0 

 

150,0 

 

262,0 

 

400,0 

 

435,0 

300,0 

300,0 

300,0 

  196,8 

 

  179,4 

 

  100,0 

 

  150,0 

 

  262,0 

 

  400,0 

 

  300,0 

  300,0 

  300,0 

  300,0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

0 

 

МКУ «Земельная 

палата 

Вязниковского 

района» 

 

1. Повышение точности описания объектов 

недвижимости, их однозначная 

идентификация и привязка к местности для 

обеспечения гарантий прав собственности и 

иных вещных прав на недвижимое 

имущество. 

 

2. По результатам создания 

автоматизированных баз данных кадастра 

недвижимости будет достигнуто увеличение 

поступлений земельного налога, налога на 

имущество от физических лиц в 

консолидированный бюджет Вязниковского 

района 

Итого 2623,2    2623,2 0 

Приложение  

к постановлению администрации района 

      от  16.01.2026           №  10 

 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

государственный 

кадастр 

недвижимости: 

формирование 

сведений о 

территориальных 

зонах и зонах с 

особыми условиями 

использования 

территорий 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

2027 

2028 

448,6 

 

267,0 

 

239,8 

 

207,1 

 

325,8 

 

86,6 

 

165,0 

 

300,0 

300,0 

300,0 

448,6 

 

267,0 

 

239,8 

 

207,1 

 

325,8 

 

86,6 

 

165,0 

 

300,0 

300,0 

300,0 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

0 

Администрация 

Вязниковского 

района 

 

Итого 2639,9      2639,9 0 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда, 

уплата налогов 

 

2019 

 

2021 

 

2022 

 

2024 

 

 

 

90,0 

 

60,2 

 

231,9 

 

2064,2 

 

 

90,0 

 

60,2 

 

231,9 

 

    2064,2 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Администрация 

Вязниковского 

района 

 

Итого     2446,3       2446,3 0,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Возмещение за 

земельные участки, 

изымаемые для 

государственных 

или муниципальных 

нужд, исполнение 

судебных актов и 

уплата налогов            

 

2024 

 

 

 

2912,0 

 

 

 

 

 

2912,0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

Администрация 

Вязниковского 

района  

 

Итого 

 

2912,0 

 

2912,0 

 

0,0 

 

 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

 

 

    2024 

 

 

 

    28,7 

 

 

 

1,4 

 

 

27,3 

 

Администрация 

Вязниковского 

района  

 

Итого     28,7        1,4       27,3 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

выявлению 

правообладателей ранее 

учтенных объектов 

недвижимости на 

территории 

Вязниковского района в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 30.12.2020 № 518-ФЗ 

«О внесении изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

2027 10457,9 10457,9 0 Администрация 

Вязниковского 

района 

 

Итого  10457,9   10457,9 0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по программе, 

в том числе по 

годам: 

 

Итого 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

21108,0 

 

735.4 

446.4 

400.0 

589,0 

587,8 

5491,5 

600,0 

600,0 

11057,9 

600,0 

 

21080,7 

 

735.4 

446.4 

400.0 

589,0 

587,8 

5464,2 

600,0 

600,0 

11057,9 

600,0 

27,3 

 

0 

0 

0 

0 

0 

27,3 

0 

0 

0 

0 

  


